Заведующему МАДОУ «Детский сад №261»

Сунгатуллиной Т.Г.
От_______________________________________________________

                          (ФИО родителя, законного представителя)
Паспорт__________  _______________________________________

Выдан____________________________________________________

______________________________________от__________________

Проживающей(его) по адресу: _______________________________
Заявление
1.Прошу зачислить моего сына (дочь)_______________________________________________________________ ______________________________, «____»____________20___года рождения, свидетельство о рождении №________серия_____________от «____»_______________20___, адрес регистрации по месту жительства (места пребывания)____________________________________________________________, адрес места фактического проживания____________________________________________, на обучение по образовательной программе дошкольного образования в группу №____ (общеразвивающей/компенсирующей) направленности 10,5 часового пребывания ______________________ с «______»______________20___г.

            (возрастная группа)
Язык образования – ____________________, родной язык из числа языков народов РФ– ____________________.

Имею/ не имею потребность моему сыну (дочери)___________________________________________________ в:

- обучении по адаптированной образовательной программе дошкольного образования (да/нет);

- создании специальных условий для организации обучения и воспитания ребенка-инвалида в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида (да/нет).

Ф.И.О. матери (законного представителя)__________________________________________________________ ________________________________контактный телефон:_________________эл.почта______________________

Ф.И.О. отца (законного представителя) ____________________________________________________________ ________________________________контактный телефон: _________________эл.почта_________________

К заявлению прилагаю копии следующих документов (нужное отметить знаком ˅):

1. Свидетельство о рождении ребенка.

2. Медицинская карта ребенка для образовательного учреждения (026/У-2000).

3. Паспорт родителя (законного представителя).

4. СНИЛС (страховое свидетельство государственного пенсионного страхования) ребенка и родителя (законного представителя).

5. Свидетельство о заключении брака (о расторжении брака).

6. Свидетельство о регистрации по месту жительства ребенка.

7. ____________________________________________________________________

(другое)

	ознакомлен(а):

	ознакомлен(а):

	2.
	1) С уставом

	2) лицензией

	3) образовательной программой

	4)  льготами по оплате

	5) информацией об оплате за содержание ребенка в МАДОУ

	6) с компенсационными выплатами части родительской платы за содержание ребенка в МАДОУ

3. Я, ___________________________________________________________________________________,
в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие муниципальному автономному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад №261 комбинированного вида с воспитанием и обучением на татарском языке» Советского  района г.Казани, расположенному по адресу: г.Казань, ул. Академика Сахарова, дом 31 а, на обработку моих персональных данных и персональных данных моего/ей сына (дочери, подопечного) ________________________________________________________________________________,
                      (Ф.И.О. сына, дочери, подопечного)

а именно: Ф.И.О., личные данные – дата и место рождения, адрес регистрации и проживания, регистрация в ПФР, в медицинской страховой компании, состояние здоровья и др.
Я утверждаю, что ознакомлен с документами организации, устанавливающими порядок обработки персональных данных, а также с моими правами и обязанностями в этой области.
Согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

4. Я, ________________________________________________, доверяю забрать своего ребенка следующим лицам:

(Ф.И.О. родителя, законного представителя)

_____________________________________________________________________________________________

(указать Ф.И.О. доверенных людей)

_____________________________________________________________________________________________

(указать Ф.И.О. доверенных людей)
«_______» _________ 20____г.
___________________

                                                                                                                                       (подпись)